
27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=910248&tipo=t 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2021 (SRP)

 
Às 19:46 horas do dia 15 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069151439202143, Pregão nº 00001/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA
Descrição Complementar: Base de Corte 60x45 cm para Cartonagem, Patchwork e outros Artesanatos. Espessura:
3cm. Dupla face, sendo um lado com marcações em centímetros e o outro lado em polegadas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

07/04/2021
14:35:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, tendo em vista

que o único licitante que ofertou o produto foi desclassificado.

Homologado 15/04/2021
19:46:10

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 2
Descrição: PAPEL CANSON
Descrição Complementar: PAPEL CANSON, TAMANHO A3, COMPRIMENTO 420 MM, LARGURA 297 MM, GRAMATURA
200 G/M2, COR CREME
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 91,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,9000 e a quantidade
de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICPAPER COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.327.858/0001-11, Melhor lance: R$

44,9000

Homologado 15/04/2021
19:46:11

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 3
Descrição: PAPEL MANTEIGA
Descrição Complementar: PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40 G/M2, COMPRIMENTO
660 MM, LARGURA 480 MM, FORMATO A2, APLICAÇÃO DESENHO TÉCNICO



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=910248&tipo=t 2/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Bloco 50,00 FL
Valor Estimado: R$ 54,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 11:17:52 - Cancelamento Automático

Homologado 15/04/2021 19:46:23 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 4
Descrição: GABARITO DE DESENHO
Descrição Complementar: Bolometro. Gabarito de circunferências de 1 a 35 mm confeccionado em acrílico
transparente com régua lateral e marcações em alto relevo. Utilizada em escolas e universidades: desenhos técnicos,
arquitetura, engenharias e cursos assimilados.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 11:17:52 - Cancelamento Automático

Homologado 15/04/2021 19:46:23 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 5
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 44 MM, LARGURA
25 MM, ALTURA 15 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 37,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,9400 e a
quantidade de 100 Caixa 12,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, Melhor lance:

R$ 17,9400

Homologado 15/04/2021
19:46:23

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 6
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL GOMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 40 MM,
LARGURA 30 MM, ALTURA 10 MM, COR CINZA, TIPO MIOLO DE PÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIA SEM
MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, APLICAÇÃO GRAFITE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=910248&tipo=t 3/8

Cancelado 25/03/2021 11:17:52 - Cancelamento Automático
Homologado 15/04/2021 19:46:31 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 7
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR
PVC,APLICAÇÃO MICROFONE, ACESSÓRIOS CONECTOR XLR MACHO E FÊMEA, MATERIAL COBERTURAPVC
EMBORRACHADO, COMPRIMENTO 20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 11:17:52 - Cancelamento Automático

Homologado 15/04/2021 19:46:31 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 8
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR
POLIETILENO, APLICAÇÃO ÁUDIO, TIPO CABO BLINDADO, COMPRIMENTO 10 M, CONECTORESP2 ESTÉREO X P10
ESTÉREO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 100,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 11:17:52 - Cancelamento Automático

Homologado 15/04/2021 19:46:31 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 9
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO P10-P10, COMPRIMENTO 10 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 83,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 11:17:52 - Cancelamento Automático

Homologado 15/04/2021 19:46:31 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 10
Descrição: LÁPIS DE COR
Descrição Complementar: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 3,70 MM, COR DIVERSAS, FORMATO
SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 16,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 153,1000 , com valor
negociado a R$ 16,4800 e a quantidade de 24 Caixa 12,00 UN .



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=910248&tipo=t 4/8

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, Melhor lance: R$ 153,1000,

Valor Negociado: R$ 16,4800

Homologado 15/04/2021
19:46:32

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 11
Descrição: CANETA - INDICADOR
Descrição Complementar: CANETA - INDICADOR, MATERIAL AÇO, TIPO INDICADOR LASER, APLICAÇÃO
APRESENTADORDE SLIDES COM LASER POINTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIO, ALCANCE 15 METROS,
INTERFACE USB, ESTOJO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 122,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALITY ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45,5800 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI,

CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, Melhor lance: R$ 45,5800

Homologado 15/04/2021
19:46:32

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 12
Descrição: GABARITO DE DESENHO
Descrição Complementar: Chapa de rasura (Mata-gato) 26 furos, chapa de aço inox.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 11:17:52 - Cancelamento Automático

Homologado 15/04/2021 19:46:39 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 13
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA,
TIPO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 21,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

07/04/2021
14:37:29 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, considerando que o

valor ofertado está acima do estimado e não houve êxito na negociação.

Homologado 15/04/2021
19:46:39

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=910248&tipo=t 5/8

 
Item: 14
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO
LÍQUIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Frasco 90,00 G
Valor Estimado: R$ 5,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,6000 , com valor
negociado a R$ 5,0200 e a quantidade de 50 Frasco 90,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, Melhor lance: R$ 38,6000,

Valor Negociado: R$ 5,0200

Homologado 15/04/2021
19:46:40

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 15
Descrição: ESCALÍMETRO
Descrição Complementar: ESCALÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, TAMANHO 30 CM, ESCALA GRADUAÇÃO
1:20,1:25, 1:50, 1:75, 1:100 E 1:125
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,9400 e a
quantidade de 74 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, Melhor lance:

R$ 24,9400

Homologado 15/04/2021
19:46:40

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 16
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M,
COR BEGE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Estimado: R$ 9,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,1000 e a quantidade
de 100 Rolo 50,00 M .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, Melhor lance:

R$ 9,1000
Homologado 15/04/2021

19:46:47
JOAO PAULO
MARQUES



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=910248&tipo=t 6/8

MORAES

 
Item: 17
Descrição: LÁPIS PRETO
Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB,
FORMATO CORPO HEXAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DESENHO, MATERIAL CARGA GRAFITE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,5500 e a
quantidade de 32 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, Melhor lance:

R$ 10,5500

Homologado 15/04/2021
19:46:55

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 18
Descrição: LÁPIS PRETO
Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB,
FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL CARGA GRAFITE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 35,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35,6100 e a quantidade
de 12 Caixa 12,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICPAPER COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.327.858/0001-11, Melhor lance: R$

35,6100

Homologado 15/04/2021
19:47:03

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 19
Descrição: PAPEL SUPREMO
Descrição Complementar: PAPEL SUPREMO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 250 G/M2, COMPRIMENTO
96 CM, LARGURA 66 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Peça 250,00 FL
Valor Estimado: R$ 683,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIPE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 419,6000 e a quantidade de 4 Peça 250,00
FL .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, Melhor lance: R$ 419,6000
Homologado 15/04/2021

19:47:03
JOAO PAULO
MARQUES



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=910248&tipo=t 7/8

MORAES

 
Item: 20
Descrição: ESQUADRO
Descrição Complementar: ESQUADRO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 32 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULO: 45º
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIPE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54,0900 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, Melhor lance: R$ 54,0900

Homologado 15/04/2021
19:47:11

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 21
Descrição: PINCEL DESENHO
Descrição Complementar: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA
PELODE MARTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AQUARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 11:17:52 - Cancelamento Automático

Homologado 15/04/2021 19:47:11 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 22
Descrição: PINCEL DESENHO
Descrição Complementar: Pincel redondo nº 10. Ideal para: contornos, filetes e manchas. Virola: alumínio, 1 unidade.
Cabo longo/ prolipropileno. Cerda natural.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 11:17:52 - Cancelamento Automático

Homologado 15/04/2021 19:47:11 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 23
Descrição: RÉGUA DE ESCALA
Descrição Complementar: RÉGUA DE ESCALA, MATERIAL AÇO INOX ESCOVADO, COMPRIMENTO NOMINAL 30 CM,
LARGURA 30 MM, ESPESSURA MÍNIMA 1 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVISÃO EM MME POLEGADAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=910248&tipo=t 8/8

Adjudicado para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,6000 , com valor
negociado a R$ 25,5000 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, Melhor lance: R$ 37,6000,

Valor Negociado: R$ 25,5000

Homologado 15/04/2021
19:47:11

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 24
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO
20 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,4000 e a quantidade
de 55 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
15:39:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, Melhor lance:

R$ 6,4000

Homologado 15/04/2021
19:47:11

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


